Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников

№ 60 «Дюймовочка»

ПРИКАЗ № 4 - ОД

от «9» января 2024 г.                                                                                         п. Бобровский

«Об организации гиппоаллергенного питания»

Согласно п. 1 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в

Российско Федерации» , в соответствии с п. 2 ст. 17 Федерального закона от 30.03.1999 N

52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» при организации

питания в дошкольных и других образовательных , согласно подпункту, д! п. 4 Приказа

Минздравсоцразвития России N 213н. Минобрнауки России N 178 от 11.03.2012 «Об

утвержден методических рекомендаций по организации питания обучающихся и

воспитанников образовательных учреждений», в соответствии с п. 15.10. Постановления

Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. № 26 «Об утверждении

СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

При наличии заявлений от родителей и наличия медицинского заключения у

воспитанника аллергии:

1. Глазыриной О.А., отвечающей за разработку меню в МАДОУ № 60

"Дюймовочка»

2. - разработать индивидуальное гиппоаллергенное меню;

3. - составить перечень замены блюд, содержащих молочные продукты.

4. Завхозу Трясциной М.А. обеспечить склад необходимыми продуктами для

обеспечения гиппоаллергенной диеты.

5. Поварам. при наличии в меню блюд, содержащих молочные продукты, строго

соблюдать перечень замены блюд.

6. Воспитателям групп, где имеются дети с аллергией строго, контролировать приём

пищи.

7. Младшему воспитателю таких групп при организации питания использовать

отдельную посуду при получении питания на пищеблоке, строго контролировать

приём пищи в группе.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

		2025-03-17T17:00:21+0500
	Тебехова Наталья Владимировна